
C I uh,A

Ortaza
Le/ga 3420

ConcnIO De1lborgi0110

1 ,1

LIc. NOELIA BUTT
Secretaria

Concejo Deliberante _,GASTGÑ—ÁYAUk---\
Vicepresidente 1°

(Concejo Delibeninte liehusis

Con cej o Deliberante
Ca Citufad de Vshuaia

"2018 - Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan".

grqr,1

FIEL DEL

EL COMEJO DELIBERAYIE

DE CIVDAD DE VS7IVAIA

SAWCIOYA COX TVERZA DE

OWDEXADYZA

ARTÍCULO 1°.- EXCEPTUAR al señor Miguel Alfredo Mamaní, DM 22.184.083, de

la aplicación del artículo 7° de la Ordenanza Municipal N° 5478, Programa de

Seguimiento y Scoring de Conductores, autorizando al Departamento Ejecutivo

Municipal a extender la licencia de conducir al citado vecino, al único efecto que

pueda desarrollar su actividad laboral. Ello sin perjuicio de la cancelación de las
multas correspondientes.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N°	 5 5 5 5
SANCIONADA EN LA SEGUNDA JORNADA DEL DÍA 20/11/2018, 
CORRESPONDIENTE A LA NOVENA SESIÓN ORDINARIA DE FECHA
07/11/2018.-

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas

Ordenanza Numero: 5555
1/3



19 5 7

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

///.2..

Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina= 	 "2018 — Afío de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA,	 10 U1L: 2018

VISTO el expediente N° CD-1040812018 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en segunda lectura en la segunda

jornada del día 20/11/2018, correspondiente a la novena sesión ordinaria de fecha

07/11/2018, por medio de la cual se exceptúa al señor Miguel Alfredo Mamaní, DNI

22.184.083, de la aplicación del artículo 70 de la Ordenanza Municipal N.° 5478, Programa

de Seguimiento y Scoring de Conductores, autorizando al Departamento Ejecutivo Municipal

a extender la licencia de conducir al citado vecino, al único efecto que pueda desarrollar su

actividad laboral. Ello sin perjuicio de la cancelación de las multas correspondientes.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de

esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 516  /2018, recomendado su

promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 5 5 5 sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en segunda lectura en la segunda jornada

del día 20/11/2018, correspondiente a la novena sesión ordinaria de fecha 07/1112018, por

medio de la cual se exceptúa al señor Miguel Alfredo Mamaní, DNI 22.184.083, de la

aplicación del artículo 7° de la Ordenanza Municipal N.° 5478, Programa de Seguimiento y

Ordenanza Numero: 5555
2/3



COPIA FIEL DEL ORIGI

DECRETO MUNICIPAL N° 19 57 	/2018.
45L

Ornar E. Becerra
Secretario e Gobierno

Municipalida de Ushuaia /
W ter Vuoto
Ir ENDENTE

de Ushuaia

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2018 — Afío de lo 	 Iroes delSubma ino ARA San Juan"

///.2..

Scoring de Conductores, autorizando al Departamento Ejecutivo Municipal a extender la
licencia de conducir al citado vecino, al único efecto que pueda desarrollar su actividad
laboral. Ello sin perjuicio de la cancelación de las multas correspondientes.. Ello, en virtud

de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5555
3/3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

